[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

от «19» марта 2015 г.

село Кабанск

П Р О Т О К О Л № 5
заседания  межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений

Председательствующий – Савватеев С. В. – Глава – Руководитель Администрации МО «Кабанский район»;
Секретарь
 -  Анисимов Александр Николаевич.
Присутствовали:
Кулага О.В. – заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Жилин А.А. – Первый заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район»;

Звездин С.В. – начальник ОМВД России по Кабанскому району, заместитель председателя комиссии;

Агафонов А.Л. – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Кабанскому району;

Степанов А.И. – начальник Кабанского межрайонного отдела УФСКН России по Республике Бурятия;

Суслов А.Н. – начальник МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район»;

Кокорин Г. Я. – главный врач ГБУЗ «Кабанская ЦРБ»;

Белоголов А.И. –  руководитель отдела социальной защиты населения по Кабанскому району;

Калашников В.А. – начальник ОВО при ОМВД по Кабанскому району (по согласованию);

Надрага И.А. – председатель МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи» Администрации МО «Кабанский район»;
Голубева Л.В. – начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО «Кабанский район», секретарь комиссии;
Унагаева А.А. – начальник филиала по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ»;

Сергеева С. С. –  начальник отделения УФМС России по РБ в Кабанском районе.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Организация работы по социализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, а также граждан без определённого места жительства.
2. Работа по выявлению мигрантов и каналов незаконной миграции. Организация работы с мигрантами  в Кабанском районе.
      По повестке: организация работы по социализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных к наказаниям и иным мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, а также граждан без определённого места жительства выступил начальник филиала по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ» - Унагаева А. А.

По повестке: работа по выявлению мигрантов и каналов незаконной миграции. Организация работы с мигрантами  в Кабанском районе выступил начальник отделения УФМС России по РБ в Кабанском районе Сергеева С. С.
РЕШИЛИ:
1. Направлять запросы о состоянии миграции населения в МО «Кабанский район».

Ответственные: Отделение УФМС России по РБ в Кабанском районе.

     Срок: ежемесячно.

2. Проводить разъяснительные работы по вопросам трудовой миграции в средствах массовой информации.
Ответственные: Отделение УФМС России по РБ в Кабанском районе.
Срок: постоянно.

3. Проводить межведомственные рейды по жизнеустройству и занятостью условно осуждённых.

Ответственные: филиал по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ».
Срок: постоянно.

4. Контролировать обучение несовершеннолетних осуждённых.

Ответственные: МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район», Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Срок: постоянно.

5. Закрепить воспитателей за несовершеннолетними осуждёнными.

Ответственные: Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Срок: постоянно.

6. Информировать Администрацию МО «Кабанский район» и Администрации городских и сельских поселений о гражданах, прибывших в Кабанский район.

Ответственные: Отделение УФМС России по РБ в Кабанском районе.

Срок: ежемесячно.

              Председатель комиссии          С. В. Савватеев

              Секретарь комиссии                А. Н. Анисимов
_1148977171.doc